
Svaidymo peiliai - priimk taiklumo išbandymą
 

Svaidymo peiliai (angl. "Throwing knife") – tai atskira peilių kategorija, savo paskirtimi ir naudojimo pobūdžiu besiskirianti nuo įprastinių peilių. Šios kategorijos
peiliai yra specialiai sukurti taip, kad būtų efektyviai svaidomi.

Svaidymo peiliai buvo ir tebėra naudojami daugelio kultūrų visame pasaulyje, todėl egzistuoja daugybė skirtingų peilių formų ir svaidymo technikų. Šie peiliai
yra naudojami ne tik mėgėjų bet ir profesionalių sportininkų.

Šiek tiek istorijos

Svaidymo peiliai yra kildinami iš Sudano, kuriame, kaip teigiama, jie atsirado apie 1000-uosius mūsų eros metus. Tačiau Libijoje archeologų rastos skulptūros
su vaizduojamais svaidymo peiliais, įrodo, kad šio tipo peiliai buvo naudojami jau daug anksčiau, apie 1350-uosius metus prieš Kristų.

Kaip teigia istorijos šaltiniai, svaidymo peiliai iš Sudano pradėjo plisti į pietus ir taip atsirado Afrikoje. Čia jie buvo vadinami skirtingai: Kulbeda, Pinga ir
Trombash. To meto svaidymo peiliai turėjo keletą metalinių geležčių ir buvo naudojami karyboje bei medžioklėje. Maksimaliai efektyvus nusviedimo atstumas
buvo apie 45 m.

Svaidymo peiliai buvo ypatingai mėgiami ir kolekcionuojami Europoje bei Amerikoje. Daugybė Europos ir Amerikos muziejų turi sukaupę didžiules šių peilių
kolekcijas. Tačiau, iki šiol svaidymo peilių istorija yra menkai ištyrinėta. Tai lemia faktas, kad daugelis tyrinėtojų “svaidymo peiliu” pavadindavo įvairius daiktus,
kurie tiesiog neatitikdavo kitų ginklų kategorijai būdingų bruožų.

Kokį svaidymo peilį pasirinkti?

Svaidymo peiliai yra specialaus dizaino, tvirti peiliai su puikiai subalansuotu svorio pasiskirstymu sukimosi momentu. Tradiciškai svaidymo peiliai yra gaminami
iš vientiso metalo lydinio, priešingai nei įprasti peiliai, kurių dažniausiai geležtė ir rankena yra gaminamos atskirai. Svaidymo peilį sudaro dvi dalys: “geležtė”,
kuri turi vieną užaštrintą briauną ir “rankena” – ergonomiška ir patogi. Rankena yra labai svarbi peilio dalis, nes ji leidžia svaidytojui saugiai suimti peilį ir
pasirinkti tinkamą svorio centrą, kad būtų kuo tiksliau pataikoma į taikinį.

Yra išskiriamos kelios svaidymo peilių rūšys: subalansuoti ir nesubalansuoti. Subalansuotas svaidymo peilis yra pagamintas taip, kad svorio centras būtų peilio
centrinėje dalyje. Išsviestas toks peilis skries beveik apskrita trajektorija. Tuo tarpu nesubalansuoto svaidymo peilio svorio centras nesutampa su peilio
geometriniu centru. Jei tokio peilio rankena yra sunkesnė, tai peilio skriejimo metu rankenos ir geležtės trajektorija bus skirtinga ir sunkiau nuspėjama.
Dažniausiai nesubalansuoti svaidymo peiliai yra sviedžiami laikant už lengvesnio peilio galo.

Taip pat svaidymo peiliai gali būti su slankiojančiu balastu. Tokie peiliai gali būti naudojami ir kaip subalansuoti, ir kaip nesubalansuoti – tai priklausys nuo
balasto pozicijos. Tačiau subalansuoti svaidymo peiliai savo populiarumu lenkia nesubalansuotuosius dėl kelių priežasčių: subalansuoti peiliai gali būti
išsviedžiami tiek laikant už rankenos, tiek už geležtės; taip pat yra lengviau pakeisti vieną subalansuotą peilį į kitą.
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Svaidymo peilio svoris ir greitis apibrėžia poveikio galią. Lengvesni peiliai gali būti išsviesti pakankamai nestipriai, tačiau jiems gali nepavykti tvirtai įsmigti į
taikinį ir jie gali atšokti (en. "bounce back"). Sunkūs svaidymo peiliai yra stabilesni ir tvirčiau įsminga į taikinį, tačiau jie turi būti išsviesti daug stipriau ir tiksliau.

Peilių svaidymas tai nebrangus, tačiau labai įdomus žaidimas, leidžiantis pademonstruoti savo įgūdžius įvairaus amžiaus asmenims. Tai niekada nepabostantis
žaidimas, reikalaujantis ne tik fizinių bet ir protinių gebėjimų. ARMY SHOP svaidymo peilių asortimente rasite peilių ir mėgėjams, ir profesionalams. Taigi nieko
nelaukite ir išbandykite savo taiklumą jau šiandien!

https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#

	Svaidymo peiliai - priimk taiklumo išbandymą

